
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-

04
-2

00
8

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[2008/201147]
22 FEBRUARI 2008. — Ministerieel besluit houdende de instelling van de adviescommissie

″Meetjesland en Waasland″ voor een aantal Vlaamse natuurreservaten gelegen in de provincie Oost-Vlaanderen

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid
op artikel 34, § 3;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005,
19 mei 2006, 30 juni 2006, 1 september 2006, 15 juni 2007, 28 juni 2007 en 10 oktober 2007;

Gelet op het ministeriële besluit van 1 februari 1989 houdende de oprichting van ″Het Stropersbos″
als staatsnatuurreservaat;

Gelet op het ministeriële besluit van 4 februari 2000 houdende de oprichting van het Vlaamse natuurreservaat
″Molsbergen″, te Lokeren en de vaststelling van de uitbreidingszone;

Gelet op het ministeriële besluit van 9 november 2000 houdende de oprichting van het Vlaamse natuurreservaat
″Durmmeersen″, te Lovendegem;

Gelet op het voorwaardelijk gunstig en het gunstig advies van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud,
gegeven op respectievelijk 25 september 2007 en 13 november 2007;

Overwegende dat de stad Lokeren wel en de gemeente Hamme niet binnen het werkingsgebied van deze
adviescommissie ligt en dat een vertegenwoordiger van de VZW Durme werd toegevoegd aan de samenstelling van
de adviescommissie,

Besluit :

Artikel 1. De adviescommissie ″Meetjesland en Waasland″ wordt, overeenkomstig artikel 34, § 3, van het decreet
van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, ingesteld voor alle Vlaamse
natuurreservaten en in voorkomend geval toekomstig aangewezen Vlaamse natuurreservaten binnen het grondgebied
van : de gemeenten Aalter, Knesselare, Lovendegem, Maldegem, Sint-Gillis-Waas en Stekene en de stad Lokeren.

Binnen dit werkingsgebied liggen momenteel volgende natuurreservaten : Drongengoed te Knesselare en
Maldegem, ″Durmmeersen″ te Lovendegem (Vlaams natuurreservaat V-061), ″Kraenepoel″ te Aalter, ″Molsbergen″,
te Lokeren (Vlaams natuurreservaat V-050) en ″Stropersbos″ te Stekene en Sint-Gillis-Waas (Vlaams natuur-
reservaat V-018).

Art. 2. De adviescommissie heeft als taak adviezen en voorstellen te verstrekken inzake het beheer, het opstellen
van het beheerplan alsook het stimuleren van het onderzoek en de educatie met betrekking tot de natuur in het
natuurreservaat of in de groep van natuurreservaten binnen haar werkingsgebied.

Art. 3. De adviescommissie is een werkgroep van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud. Het lidmaatschap
wordt niet bezoldigd.

De voorzitter, ondervoorzitter en de leden ontvangen een vergoeding voor reis- en verblijfkosten, overeenkomstig
de bepalingen die toepasselijk zijn voor de leden van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud.

Art. 4. De samenstelling van de adviescommissie ″Meetjesland en Waasland″ wordt bepaald als volgt :

A. Zijn lid van rechtswege :

Voorzitter :

— De heer Maurice Hoffmann, Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek, als lid van de Vlaamse Hoge Raad
voor Natuurbehoud.

Secretaris :

— De ambtenaar van de administratie bevoegd voor het natuurbehoud, die belast is met het beheer van het
natuurreservaat, de heer Tom Maes, Agentschap voor Natuur en Bos, provincie Oost-Vlaanderen, regiobeheerder
Oost-Vlaanderen - Noord en die tevens fungeert als secretaris van de adviescommissie.

Leden :

— een vertegenwoordiger van de gemeente Aalter, Mevr. Greet Cleppe, Landschapsarchitecte;

— een vertegenwoordiger van de gemeente Knesselare, de heer Marc D’hooge, milieuambtenaar;

— een vertegenwoordiger van de stad Lokeren, de heer Lode Debruyne, groenambtenaar;

— een vertegenwoordiger van de gemeente Lovendegem, Mevr. Ann De Ruyck, stedenbouwkundige ambtenaar;

— een vertegenwoordiger van de gemeente Maldegem, Mevr. Lut De Cuyper, raadslid;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-

04
-2

00
8

— een vertegenwoordiger van de gemeente Sint-Gillis-Waas, Mevr. Lieve Dauginet, deskundige groen en
mobiliteit;

— een vertegenwoordiger van de gemeente Stekene, Mevr. Ilse Huyghebaert, diensthoofd Groen & Natuur.

B. Worden benoemd tot lid, ten persoonlijken titel, van de adviescommissie :

— de heer Tom De Beelde, Natuurpunt VZW;

— Mevr. Myriam De Bie, Agentschap voor Natuur en Bos, provincie Oost-Vlaanderen;

— Mevr. Lobke Rienckens, provincie Oost-Vlaanderen, dienst Planning en Natuurbehoud;

— de heer Paul Van den Bremt, Vlaams Instituut voor Onroerend Erfgoed;

— de heer Bernard Van Elegem, Agentschap voor Natuur en Bos, Cel Beheerplanning en Monitoring;

— Mevr. Nele Van Maele, Agentschap voor Ruimtelijke ordening en Onroerend erfgoed Vlaanderen, cel Onroerend
erfgoed;

— de heer Jan Van Uytvanck, Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek;

— de heer Kris Vandekerkhove, Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek;

— Mevr. Viviane Vanden Bil, Agentschap voor Natuur en Bos, provincie Oost-Vlaanderen;

— de heer Kris Verheyen, Universiteit Gent, Laboratorium voor Bosbouw;

— de heer André Verstraeten, VZW Durme.

Art. 5. De leden van de adviescommissie worden benoemd voor een periode van zes jaar ingaand vanaf de
bekendmaking van dit besluit in het Belgisch Staatsblad.

Dit mandaat kan hernieuwd worden.

Brussel, 22 februari 2008.

H. CREVITS


